
 

 

 
 

      

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 311-01/11-01/02 
Ur.broj: 2163/1-22/1-11-3 
Pula, 22. veljače 2011. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Programa  
                „Potpora istarskom obrtništvu“ za 2 011. god.  
                i objavi Javnoga poziva za dodjelu potpora za otvaranje obrta 

- dostavlja se  
  
 
 
 Poštovani, 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
   

v.d. Pročelnik: 
 
Alen Damijanić, dipl.oec.  

 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
 
 



 

Na temelju članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09), Župan Istarske županije, razmatrajući Program „Potpora istarskom 
obrtništvu“ za 2011. god., dana 17. ožujka 2011. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Programa „Potpora istarskom obrtništvu“ za 201 1. godinu 

i objavi javnoga poziva za dodjelu potpora za otvar anje obrta   
 
 
 

 
1. Prihvaća se Program „Potpora istarskom obrtništvu“ za 2011. god., te isti čini sastavni dio 

ovoga Zaključka. 
 

2. Prihvaća se tekst Javnoga poziva za dodjelu potpora za otvaranje obrta, te isti čini 
sastavni dio ovoga Zaključka. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Programa 

Potpora istarskom obrtništvu za 2011. godinu, za objavu Javnoga poziva za dodjelu 
potpora obrtima i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
 
Klasa: 311-01/11-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 17. ožujka 2011.  

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Župan 
Ivan Jakov čić 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbama članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09), kojima je propisana 
nadležnost župana, odnosno vrsta akata koje župan donosi. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Upravni odjel za gospodarstvo izradio je prijedlog Programa „Potpora istarskom obrtništvu“ za 
2011. god., koji ima za cilj potaknuti razvoj obrtništva na području Istarske županije, a time i 
novo zapošljavanje, odnosno otvaranje radnih mjesta. Za provedbu navedenog Programa 
osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije u ukupnoj visini 180.000,00 kn (pozicija 
782 - Subvencije za pokretanje obrta - 100.000,00 kuna; pozicija 783 – Obrtnički sajmovi i 
manifestacije). 
 

Korisnici potpora za otvaranje obrta su mlađe fizičke osobe, koje ispunjavaju uvjete za 
otvaranje obrta, a žele otvoriti obrt, koji će biti proizvodni i izvozit će svoje proizvode, ili 
pripada deficitarnim ili tradicijskim obrtima. Bespovratna sredstva se odobravaju fizičkim 
osobama za plaćanje troškova otvaranja obrta (izdavanje Obrtnice, administrativni troškovi, 
liječnički pregled, izrada pečata i dr.). Visina pojedinačne potpore iznosi najviše 1.000,00 
kuna za troškove dokazane računima. Odluku o dodjeli sredstava donosi župan Istarske 
županije temeljem prijedloga Povjerenstva za dodjelu potpora, koje je osnovano odlukom 
župana. Rad imenovanog Povjerenstva za dodjelu potpora određen je Poslovnikom o radu 
Povjerenstva za dodjelu potpora.  
 

Za provedbu Programa zadužen je Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije. 
 
 
3.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta, a prijedlog Programa i tekst 
Javnoga poziva za dodjelu potpora, s propisanim obrascima, sastavni su dio Zaključka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

PROGRAM 
„POTPORA ISTARSKOM OBRTNIŠTVU“ za 2011. god.  

 
 
1.    DAVATELJ POTPORE I KATEGORIJA POTPORE 

 

Istarska županija je davatelj potpore. Potpora se smatra državnom potporom male vrijednosti 
i nepovratna je. 
 

2. CILJ PROJEKTA 
 

Cilj projekta je planiranim sredstvima poticati prvo otvaranje obrta, naročito proizvodnih i 
izvozno orijentiranih, od strane mladih ljudi, kao poticaj otvaranju novih radnih mjesta, 
odnosno novom zapošljavanju. Ovim Programom obuhvaćena su slijedeća prioritetna 
područja: otvaranje obrta od strane mladih ljudi, otvaranje proizvodnih obrta i izvozno 
orijentiranih obrta, te otvaranje deficitarnih ili tradicijskih obrta. Ako se Javnome pozivu u 
propisanom roku ne odazove dovoljan broj obrta navedenih prioritetnih područja, potpora se 
može dodijeliti i za otvaranje ostalih obrta, do visine ukupno raspoloživog proračunskog 
iznosa. 
 

3. KORISNICI SREDSTAVA I UVJETI POTPORE 
 

Korisnici sredstava u ovom Projektu su mlađe fizičke osobe, koje ispunjavaju uvjete za 
otvaranje obrta, a žele otvoriti obrt, koji će biti proizvodni i izvozit će svoje proizvode, ili 
pripada deficitarnim ili tradicijskim obrtima.  
Uvjeti za dostavu Zahtjeva za dodjelu bespovratne potpore su: 

- da tražitelj potpore obrt otvara po prvi puta ili da u 2010. god. nije otvorio niti zatvorio 
obrt, 

- da je hrvatski državljanin s prijavljenim boravištem na području Istarske županije, 
- da će nakon realizacije ulaganja biti zaposlen, aktivno i stalno, na odgovornom 

radnom mjestu u novootvorenom obrtu, 
- da je mlađi od 35 godina, 
- da je Zahtjev dostavljen najkasnije u roku propisanom u Javnome pozivu, 
- da je Zahtjev napisan na propisanim obrascima,  
- da je Zahtjev potpisan od strane tražitelja potpore. 
 

4. NAMJENA POTPORE 
 

Projektom se odobravaju bespovratna sredstva fizičkim osobama, koje ispunjavaju uvjete za 
otvaranje obrta, za plaćanje slijedećih troškova otvaranja obrta: izdavanje Obrtnice, 
administrativne troškove (uplata upravne pristojbe, biljezi i dr.), liječnički pregled, izradu 
pečata i dr. Visina pojedinačne potpore iznosi najviše 1.000,00 (slovima: jednu tisuću) kuna 
za troškove dokazane računima. 
  
5. REALIZACIJA PROJEKTA 

 

Zahtjev za dodjelu bespovratne potpore i prateća dokumentacija dostavljaju se poštom ili 
osobno u pisarnicu Istarske županije, Riva 8, 52 100 Pula, ili u prostore Obrtničke komore 
Istarske županije, Mletačka 12/I, Pula, s naznakom Program „Potpora istarskom obrtništvu“ 
za 2011. god., koji iste prosljeđuju Povjerenstvu za dodjelu potpora.  
Rad Povjerenstva za dodjelu potpora određen je Poslovnikom o radu Povjerenstva. 
Povjerenstvo razmatra pristigle zahtjeve i donosi prijedlog o odobrenju sredstava u skladu s 
utvrđenim kriterijima i raspoloživim proračunskim sredstvima. Odluku o dodjeli sredstava, 
temeljem prijedloga Povjerenstva, donosi župan Istarske županije. Odobrena sredstva 
isplaćuju se na žiro-račun obrta korisnika potpore. 



 

Obrazac Zahtjeva za dodjelu potpore i Program s popisom potrebne dokumentacije za 
prijavu na Javni poziv, dostupni su podnositeljima zahtjeva na službenoj web stranici Istarske 
županije www.istra-istria.hr u rubrici Natječaji, pod nazivom Javni poziv za program Potpora 
istarskom obrtništvu za 2011. god. Navedena dokumentacija može se dobiti i u Obrtničkoj 
komori Istarske županije, Mletačka 12/I, 52100 Pula, tel. 216 153.  
Sve dodatne informacije mogu se dobiti na info-telefonu Upravnog odjela za gospodarstvo 
Istarske županije tel. 372-174. 
 

6.   KRITERIJI ZA ODABIR 
 

Kriteriji za odabir korisnika potpore, temeljem kojih Povjerenstvo za dodjelu potpora sastavlja 
svoj prijedlog I dostavlja ga županu Istarske županije, su: 

- da Zahtjev udovoljava svim traženim uvjetima (toč. 3),  
- da je uz Zahtjev priložena cjelokupna dokumentacija (toč. 7),  
- da se Zahtjev za potporu traži za otvaranje proizvodnog ili izvoznog obrta (prvo 

prioritetno područje),  
- da se Zahtjev za potporu traži za otvaranje deficitarnog ili tradicijskog obrta (drugo 

prioritetno područje). 
 

7.  POPIS DOKUMENTACIJE 
 

Dokumenti koje treba priložiti Zahtjevu za dodjelu potpore su: 
1) ispunjeni Zahtjev za dodjelu potpore (propisani obrazac, u privitku), 
2) preslika Rješenja o osnivanju obrta s upisanom djelatnošću, 
3) preslika Obrtnice, 
4) izjava (propisani obrazac, u privitku), 
5) preslika osobne iskaznice, 
6) računi i izvodi kojima se dokazuju izvršena plaćanja troškova otvaranja obrta 

(izdavanje Obrtnice, administrativni troškovi, liječnički pregled, izrada pečata i 
dr.),  

7) ispunjena Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti (propisani 
obrazac, u privitku).  

Zahtjev za dodjelu sredstava dostavlja se isključivo na propisanom obrascu Zahtjeva s 
priloženom cjelokupnom dokumentacijom. Nepotpuni zahtjevi neće se razmatrati. 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije može prema potrebi zatražiti dodatnu 
dokumentaciju i potrebna obrazloženja. 
 

8.   ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ovaj Projekt realizirat će se tijekom 2011. godine, do iskorištenja sredstava. 
Zahtjev za dodjelu potpore može se podnijeti za obrte koji udovoljavaju traženim uvjetima, a 
otvoreni su od 01. siječnja 2011. god. nadalje. Krajnji rok prispijeća dokumentacije je 15. 
listopada 2011. god.  Sredstva se odobravaju temeljem ispravnog Zahtjeva i dostavljene 
cjelokupne dokumentacije. Zahtjevi s nepotpunom dokumentacijom ili pristigli izvan roka 
neće se razmatrati. 
Zahtjevi koji ne budu udovoljili propisanim kriterijima (toč. 7), posebno će se evidentirati s 
datumom zaprimanja. U zadnjem tjednu propisanog roka Povjerenstvo za dodjelu potpore 
predložit će županu Istarske županije dodjelu potpora i za otvaranje tih obrta, zavisno o 
datumu zaprimanja, do visine raspoloživog proračunskog iznosa Programa. 
Temeljem Sporazuma o poticanju istarskog obrtništva, između Istarske županije i Obrtničke 
komore Istarske županije, potpisanog dana 15. veljače 2011. god., očekuje se donošenje 
odluke kojom će se omogućiti otpis potraživanja doprinosa Obrtničkoj komori Istarske 
županije, za prvu godinu poslovanja, obrtima koji dobiju potporu ovoga Programa.  
 
 



 

ISTARSKA ŽUPANIJA – Upravni odjel za gospodarstvo 

52 100 Pula, Flanatička 29 
 
 

ZAHTJEV ZA DODJELU POTPORE 
U PROGRAMU POTPORA ISTARSKOM OBRTNIŠTVU ZA 2011. GO D. 

 
OPĆI PODACI 

1 Ime i prezime podnositelja 
 

2 Datum rođenja  OIB  

3 Adresa podnositelja 

Županija  

Općina / Grad  

Naselje  

Ulica i kućni broj  

Poštanski broj Poštanski ured 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4 Telefon / telefax    

5 E-mail  

6 Poslovna banka  

7 Žiro račun podnositelja        -           

 
OPIS PLANIRANOG OBRTA I DJELATNOSTI 
 
Kratki opis planiranog obrta, djelatnosti, proizvod a i ciljeva razvoja    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Potpis podnositelja Zahtjeva 
 
 
U Puli, …………..……. 2011. god.  

  
 

________________________ 

 
 

Obrazac – PO/1 



 

Check lista obvezne dokumentacije (molimo provjerit e prije dostave):    
 
 

� popunjen obrazac Zahtjeva za dodjelu potpore - PO/1 

� preslika Rješenja o upisu u Obrtni registar s upisanom djelatnošću 

� preslika Obrtnice 

� izjava – PO/2 

� preslika osobne iskaznice 

� pregledna specifikacija troškova za otvaranje obrta i računi 

� ispunjena izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti (propisani obrazac) 

 

 

 

Napomena:  

- Nepotpuni, nepravodobni i Zahtjevi koji ne ispunjavaju propisane uvjete, neće se 

razmatrati, te ne postoji mogućnost naknadne nadopune dokumentacije. 

- Potpisivanjem obrasca Zahtjeva podnositelj jamči za istinitost navedenih podataka te 

potvrđuje da su mu potpuno razumljivi svi uvjeti navedeni u Javnom pozivu i iste 

prihvaća. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
…………………………….………………………… 
(ime i prezime) 
 
 
……………………………….………………….… 
 (adresa) 
 
 
 

IZJAVA 
 
 

 
Temeljem čl. II. Javnoga poziva za Program Potpora istarskom obrtništvu za 2011. god., 
izjavljujem: 
 
 

1. da u 2010. god. nisam otvorio niti zatvorio obrt, 

2. da obrt otvaram prvi puta (prekrižiti, ako to ne vrijedi), 

3. da ću u obrtu biti aktivan i stalno zaposlen na odgovornom radnom mjestu. 

 
 
U Puli, ….……………2011. god. 
 
 
 

…………………………………………… 
     (potpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazac  PO/2 



 

Obrazac  PO/3 

IZJAVA  
                   O KORIŠTENIM DRŽAVNIM POTPORAMA MALE VRIJ EDNOSTI 
 

• Potpora male vrijednosti ne smije biti veća od 200.000 EUR tijekom  tri fiskalne 
godine ( Odluka o objavljivanju  pravila o potporama  male vrijednosti, NN br.45/2007.) 

Ime i prezime 
poduzetnika: 

 

Naziv tvrtke:   

Adresa tvrtke:   

U 2008.godini: Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 
koje su odobrile potpore malih 
vrijednosti: 
1. 

Namjene ili projekti za koje 
su odobrene potpore: 
 
 

Iznosi potpora 
u kunama: 

Datumi dodjele 
potpora: 

2. 
 

   

3. 
 

   

4. 
 

   

5. 
 

   

 

U 2009. godini: 
 

Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 
koje su odobrile potpore malih 
vrijednosti: 
1. 
 

Namjene ili projekti za koje 
su odobrene potpore: 
 
 

Iznosi potpora 
u kunama: 

Datumi dodjele 
potpora: 

2. 
 

   

3. 
 

   

4. 
 

   

5. 
 

   

 

U 2010. godini: 
 
 

Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 
koje su odobrile potpore malih 
vrijednosti: 
1. 
 

Namjene ili projekti za koje 
su odobrene potpore: 
 
 

Iznosi potpora 
u kunama: 

Datumi dodjele 
potpora: 

2. 
 

   

3. 
 

   

4. 
 

   

5. 
 

   

 

Iznos ukupno 
primljenih 
potpora - kn: 

 

 
 
__________________________________                                            _______________________________________ 
  (mjesto i datum  izjave)                                              (potpis i pečat tvrtke) 
                                  
        



 

 

  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo 
 

 
 

Objavljuje 
 

J A V N I   P O Z I V 
 

ZA PROGRAM 
POTPORA ISTARSKOM OBRTNIŠTVU za 2011. god. 

 
 
 
I. 

Predmet Javnog poziva je dodjela potpore Istarske županije za prvo otvaranje obrta, naročito 
proizvodnih i izvozno orijentiranih, od strane mladih ljudi, kao poticaj otvaranju novih radnih 
mjesta, odnosno novom zapošljavanju, putem Programa „Potpora istarskom obrtništvu“ za 
2011. godinu. Ovim Programom obuhvaćena su sljedeća prioritetna područja: 

•  otvaranje obrta od strane mladih ljudi,  
•  otvaranje proizvodnih obrta, 
•  otvaranje izvozno orijentiranih obrta. 

Ako se ovome Javnom pozivu ne odazove dovoljan broj obrta navedenih prioritetnih 
područja, potpora se može dodijeliti deficitarnim ili tradicijskim obrtima. 
Odobrena i dodijeljena potpora, temeljem ovoga Javnog poziva, smatra se državno 
potporom male vrijednosti i nepovratna je. 
 

II. 
Korisnici potpore po ovom Programu su fizičke osobe koje ispunjavaju uvjete za otvaranje 
obrta prioritetnih područja navedenih u članku I. 

Uvjeti za dostavu Zahtjeva za dodjelu bespovratne potpore su: 
- da tražitelj potpore obrt otvara po prvi puta ili da u 2010. god. nije otvorio niti zatvorio 

obrt, 
- da je hrvatski državljanin s prijavljenim boravištem na području Istarske županije, 
- da će nakon realizacije ulaganja biti aktivno i stalno zaposlen na odgovornom radnom 

mjestu u novootvorenom obrtu, 
- da je mlađi od 35 godina, 
- da je Zahtjev dostavljen najkasnije u roku propisanom točkom VII. ovoga Poziva, 
- da je Zahtjev napisan na propisanim obrascima, prema točkama IV. i VI., 
- da je Zahtjev potpisan od strane tražitelja potpore. 

 
III. 

Zahtjevi za dodjelu potpore koji ne zadovoljavaju uvjete navedene u točki II. ovoga Javnog 
poziva, neće se razmatrati.  

 
 
 
 
 
 



 

IV. 
Zahtjevi za potporu podnose se na propisanom obrascu, s traženom dokumentacijom u 
privitku, prema točki VI. ovoga Javnog poziva, poštom ili osobno u pisarnicu Istarske 
županije, Riva 8, 52 100 Pula, ili u prostore Obrtničke komore Istarske županije, Mletačka 
12/I, Pula, s naznakom Program „Potpora istarskom obrtništvu“ za 2011. god. 
Nepotpuni zahtjevi neće se razmatrati. 
 

V. 
Zahtjev za dodjelu sredstava razmatra Povjerenstvo za potpore, osnovano u Upravnom 
odjelu za gospodarstvo Istarske županije, a odluku o dodjeli sredstava, temeljem prijedloga 
Povjerenstva, donosi župan Istarske županije. Odobrena sredstva isplaćuju se na žiro-račun 
obrta. Visina pojedinačne potpore iznosi najviše 1.000,00 (slovima: jednu tisuću) kuna, a 
ovisna je računima dokazanim troškovima za otvaranje obrta. 
 

VI. 
Obrazac Zahtjeva za dodjelu potpore, Program i popis potrebne dokumentaciju za prijavu na 
Javni poziv, dostupni su podnositeljima zahtjeva na službenoj web stranici Istarske županije 
www.istra-istria.hr u rubrici Natječaji, pod nazivom Javni poziv za program Potpora istarskom 
obrtništvu za 2011. god. Navedena dokumentacija može se dobiti i u Obrtničkoj komori 
Istarske županije, Mletačka 12/I, 52100 Pula, tel. 216 153.  
Sve dodatne informacije mogu se dobiti na info-telefonu Upravnog odjela za gospodarstvo 
Istarske županije tel. 372-174. 
 

VII. 
Javni poziv traje od dana objavljivanja do 15. listopada 2011. god., odnosno do utroška 
namjenskih sredstava predviđenih u Proračunu Istarske županije. Zahtjev za dodjelu potpore 
se može podnijeti za obrte otvorene od 01. siječnja 2011. god. nadalje. 
 

Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije dostavit će podnositeljima Zahtjeva za 
potporu Odluku župana za dodjelu potpore ili obavijest da Zahtjev za potporu nije zadovoljio 
postavljene uvjete. 
 

VIII. 
Temeljem Sporazuma o suradnji, potpisanog između Istarske županije i Obrtničke komore 
Istarske županije, očekuje se donošenje odluke kojom će se omogućiti otpis potraživanja 
doprinosa Obrtničkoj komori Istarske županije, za prvu godinu poslovanja, obrtima koji dobiju 
potporu ovoga Programa. 
 

IX. 
Istarska županija zadržava pravo provođenja kontrole namjenskog trošenja sredstava.  
 
 
 
Klasa: ………………………. 
Ur.broj:  ……………………... 
Pula, ………………… 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 


